

Gemeindeverwaltung  
4813 Uerkheim

Strengelbach, 9. April 2021

u. Ref.: David Christen  
Direkt: 062 745 50 82  
email: dc@christen-metallbau.ch

## OFFERTE

### BHST POST

Artikel. Nr.	Beschrieb	Menge	Einheit	Preis / Einheit	Total
--------------	-----------	-------	---------	-----------------	-------

#### Buswartestruktur Modell Alledo® ZEN 3-feldrig

Herstellen, liefern und montieren einer Wartestruktur Typ Alledo Zen 3-feldrig. Grösse Innenraum: ca. 3.96 X 1.35 m. Grösse Dach: ca. 5.34 x 2.83 m. Die Ausführung erfolgt folgendermassen:

##### Tragkonstruktion

Mehrfach gekantete Stahlbleche und Profile zu stabilen Trägerelementen zusammengebaut. Die Stützen werden mit Fussplatten aufs Fundament gedübelt.

##### Dachkonstruktion

Wetterfeste Kompakt-Schichtstoffplatten, äussere Deckleisten aus Aluminiumprofilen, ungefasster Wasserabfluss. Optional kann das Wasser mittels Dachrinne und Fallrohr abgeführt werden.

##### Wandelemente

Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG 6 mm) klar, dreiseitig gefasst. Alle Kanten rodiert. Trockenverglasung mit Kunststoffabdichtung.

##### Oberfläche

Stahlteile feuerverzinkt, pulverbeschichtet und bei rund 190° eingebrannt. Aluminiumteile pulverbeschichtet. Farbton frei wählbar nach RAL oder IGP Farbfächer. NCS Farbtöne mit Aufpreis.

Total exkl. MwSt.	1 Stk.	19'200.00	19'200.00
-------------------	--------	-----------	-----------

### Möbliering

#### Sitzbank

Modell Rail. Mit einer Sitzfläche aus Gitterstahl und einer Rückenlehne aus einem geschliffenem Edelstahlrohr. Die Oberfläche des Gitterstahlelements wird mittels Spezialbeschichtung im Wirbelsinterverfahren grau beschichtet.

2 Stk. 875.00 1'750.00

#### Abfalleimer

Modell City 110 L aus Edelstahl AISI 304. Mit integriertem Ascher (Mehrlochascher), Türe, Schloss, schwenkbarem Innenbehälter. Materialstärke 3 mm. Oberfläche: geschliffen.

1 Stk. 1'990.00

#### Abfalleimer

Modell City 60 L aus Edelstahl AISI 304. Mit integriertem Ascher (Einlochascher), Türe, Schloss, schwenkbarem Innenbehälter. Materialstärke 3 mm. Oberfläche: geschliffen.

1 Stk. 1'870.00

#### Abfalleimer

Modell Square 60 L aus Edelstahl AISI 304. Mit seitlichem Ascher, Türe, Schloss, klappbarem Innenbehälter. Materialstärke 3 mm + 5 mm. Oberfläche: geschliffen.

1 Stk. 2'410.00

#### Beleuchtung

Beleuchtungspaket bestehend aus zwei LED Leuchten (2 x 5 Watt. Schutzart IP 67. Lebensdauer ca. 50000 h) montiert an der vorderen Pfette. Zusätzlich geschützt durch ein Aluminiumgehäuse mit Acrylglas. Inklusive Abdeckung aus Aluminium für die Kabelführung und einem Revisionsdeckel. Inklusive Verkabelung und FI Schutzschalter. Farbton des Leuchtengehäuses: Anthrazit IGP 71386 (andere Farbtöne nach Absprache möglich).

1 Stk. 1'820.00

#### Fahrplanhalterung

Konsolen zur Fahrplanhalterung. Der Fahrplan inklusive Fahrplanrahmen wird vom Busbetreiber angeliefert. Farbton der Halterung: Anthrazit IGP 71386 (andere Farbtöne nach Absprache möglich).

1 Stk. 250.00 250.00

### Optionen

#### Vogelschutz

Design Vogelschutzmuster aufgedruckt im Glaswerk im vandalen-sicheren Druckverfahren. Auswahl: SBB 2008, Linienlandschaft, Moiré, Pixelblocks. Farbton Lichtgrau RAL 7035 (andere Farbtöne nach Absprache möglich).

5 Stk. 235.00 1'175.00

#### Dachwasserrinne

Dachentwässerung mit einer Wasserrinne aus mehrfach gekanteten Aluminiumblechen und einem mehrfach abgekröpften Aluminiumrohr. Unten ausspeind.

1 Stk. 1'980.00

Verglasung mit Verbundsicherheitsgläser (VSG) Ausführung der Verglasungen mit Verbundsicherheitsgläser VSG (2 x 5 mm TVG) anstelle von Einscheibensicherheitsgläsern ESG. Inklusive Vogelschutzmuster.	5 Stk.	203.00	
Blechpanel Aluminiumblech 4 mm, beidseitig pulverbeschichtet. Anstelle von Verglasung ESG. Farbton nach RAL oder IGP Farbfächer. NCS Farbtöne mit Aufpreis.	5 Stk.	325.00	
Vorinstallation Beleuchtung Abdeckbleche für eine Stütze und für die Frontpfette zur Kabelführung. Inklusive einem Revisionsdeckel.	1 Stk.	420.00	420.00
Rabatt 2.00%			-455.90

	Total exkl. MwSt. CHF	7.7 % MwSt. CHF	Total inkl. 7.7 % MwSt. CHF
Total	22'795.00	1'755.20	24'550.20

- Bemerkungen: - Stromanschluss ans örtliche Netz bauseits.  
- Alle Arbeiten am Fundament sind bauseitig auszuführen  
- Bitte beachten Sie unsere AGB  
- Unsere Produkte unterliegen als Ganzes oder Komponenten davon dem schweizerischen Designschutz  
- Gültigkeit der Offerte: 12 Wochen
- Konditionen: - Zahlbar innert 30 Tagen netto
- Lieferfrist: - Ca. 8 Wochen ab schriftlicher Bestellung inkl. allen Ausführungsangaben
- Montagedauer: - Ca. 1 - 2 Tage

Wir danken Ihnen für Ihre geschätzte Offertanfrage und stehen für weitere Auskünfte gerne zur Verfügung.

Freundliche Grüsse  
W. Christen AG